
UCHWAŁA NR XLVI/336/22 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

w sprawie:zmieniająca uchwałę Nr XXVI/156/20 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 26 listopada 2020 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Iłowo-Osada na zadania służące 

ochronie powietrza, polegające na wymianie źródeł ogrzewania węglowego na proekologiczne w budynkach 
mieszkalnych położonych na terenie Gminy Iłowo-Osada 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 
poz. 559), art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, ust, 4, ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1973 z późn. zm.), Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/156/20 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Iłowo-Osada na zadania służące ochronie powietrza, polegające 
na wymianie źródeł ogrzewania węglowego na proekologiczne w budynkach mieszkalnych położonych na terenie 
Gminy Iłowo-Osada ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
poz. 4883 z dnia 4 grudnia 2020 r. w załączniku nr 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1. §5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

wnioski o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Iłowo-Osada można składać po wejściu 
w życie niniejszego regulaminu do dnia 1 sierpnia 2022 r. 

2. §5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

jeżeli o dofinansowanie ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy jej działalności – stanowi pomoc de minimis, a jej 
udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 
1 z późn. zm.) lub 

2) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz Urz. UE L 352, 
z 24.12.2013 r., str. 9 z późn. zm.) 

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania    art. 107 i 108 
Traktatu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa      i akwakultury (Dz. Urz. UE L 
190, z 28.06.2014 r., str. 45 z pózn. zm.). 

4) Przy udzielaniu pomocy na zadania służące ochronie powietrza w budynkach mieszkalnych, nie będzie 
stosowane Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str.9 z póżn. zm.). 

3. §5 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

rozpatrzenie każdego kompletnego wniosku nastąpi najpóźniej do 31 sierpnia 2022 r. Po rozpatrzeniu 
wniosków Wójt Gminy Iłowo-Osada poinformuje pisemnie Wnioskodawców o pozytywnym lub negatywnym 
rozpatrzeniu wniosku, podając powody rozstrzygnięcia. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku 
Wnioskodawcy zostaną poinformowani o przyznaniu dotacji i terminie podpisania umowy. Niedotrzymanie 
terminu podpisania umowy uznane będzie za rezygnację Wnioskodawcy z dotacji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF81C54-8B3E-48B9-A788-CE774F577EAF. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje do 31 grudnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF81C54-8B3E-48B9-A788-CE774F577EAF. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. do 

zadań własnych gminy należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie 

przedsięwzięć związanych m.in. z ochroną powietrza. Ww. ustawa stanowi również, iż 

finansowanie ochrony środowiska, w tym powietrza może polegać m.in. na udzielaniu dotacji 

celowej z budżetu gminy osobom fizycznym na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z 

ochroną środowiska. Zasady udzielania dotacji celowej obejmującej w szczególności kryteria 

wyboru oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, zostały 

określone w dotychczas obowiązującej uchwale Nr XXVI/156/20 Rady Gminy Iłowo-Osada z 

dnia 26 listopada 2020 r.          w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

gminy na zadania służące ochronie powietrza, polegające na wymianie źródeł ogrzewania 

węglowego na proekologiczne w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy 

Iłowo-Osada, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego poz. 

4883 z dnia 4 grudnia 2020 r. Ze względu na zainteresowanie mieszkańców realizacją inwestycji 

mającej na celu poprawę jakości powietrza poprzez wymianę kotłów węglowych na 

proekologiczne wprowadza się zmiany w ww. uchwale       w zakresie wydłużenia terminu 

składania wniosków tj. §5 ust. 3, w §5 ust. 5 dot. pomocy de minimis  oraz terminu rozpatrzenia 

wniosków tj. §5 ust. 12 regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej z budżetu 

gminy na zadania służące ochronie powietrza, polegające na wymianie źródeł ogrzewania 

węglowego na proekologiczne w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy 

Iłowo-Osada. 

Projekt uchwały zmieniającej uzgodniono z Urzędem Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów oraz z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z art. 7 ust 3 i 3a ustawy z 

dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t. j. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 743 z późn. zm). 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF81C54-8B3E-48B9-A788-CE774F577EAF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



